
Zápis č. 3/2023
z veřejného zasedání zastupitelstva konaného dne 12. 6. 2023 v 18:00 hod.

v kanceláři obecního úřadu

Zasedání bylo řádně svoláno tak, aby v souladu s § 91 odst. l a § 93, odst. l zákona o obcích byla
na úřední desce Obecního úřadu Branišov zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní,
a to od 4. 6. 2023 do 12. 6. 2023. Současně byla pozvánka zveřejněna na elektronické úřední desce.
Z prezenční listiny je zřejmé, že je přítomno 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7
zastupitelů), takže zastupitelstvo je usnášení schopné (§92 odst. 3 zákona o obcích).

Dle prezenční listiny jsou přítomni zastupitelé: Foltan Pavel, Latka Radek, Thaler Radomír,
Vachtová Lucie, Vališ Štěpán, Voborská Petra

Omluveni: p. Honnerová Eva

Hosté: p. , p. , p. , p.

Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Návrh na usnesení Č. 1/3/2023
Zapisovatelem je paní Vondrášková. Ověřovateli zápisu budou pan Latka a pan Foltan.

Hlasování:
Pro: 6
Proti: O
Zdržel se: O
Zapisovatel a ověřovatelé byli odsouhlaseni bez připomínek

Program jednání

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zveřejněnou na úřední
desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění.
Předsedající dala hlasovat o navrženém programu.

Návrh na usnesení Č. 2/3/2023
Zastupitelstvo obce BraniŠov schvaluje následujícíprogram jednání?
l) Rekonstrukce veřejného osvětlení obce Branišov - výběrové řízení
2) Záměr pronájmu pozemků - pachtovní smlouva
3) ZŠ Dubné - vyúčtování nákladů za rok 2022
4) Rozpočtová opatření
5) Různé - aktuality v obci, žádosti různé
6) Diskuse

Hlasování:
Pro: 6
Proti: O
Zdržel se: O
Usnesení bylo přijato



Kontrola zápisu z minulého jednání zastupitelstva

Zastupitelé byli seznámeni se zápisem č. 2/2023.

Návrh usnesení č. 3/3/2023:
Zastupitelé obce Branišov souhlasís obsahem zápisu Č. 2/2023

Hlasování:
Pro: 5
Proti: O
Zdržel se: p. Foltan
Usnesení bylo přijato

Bod Č. l
Rekonstrukce veřejného osvětlení obce BraniŠov - výběrové řízení

Návrh usneseni' č. 4/3/2023:
Zastupitelé obce BraniŠov na základě předloŽené
malého rouahu schvaluji společnost
dodavatele akce Rekonstrukce veřejného osvětlení
Smlouvy o důo.

Zprávy z výběrového řízení veřejné zakázky
, IČ jako

obce Branišov a pověřuji" starostku podpisem

Hlasování:
Pro: 6
Proti: O
Zdržel se: O
Usnesení bylo přijato

Bod Č. 2
Záměr pronájmu pozemků — pachtovní smlouva

Zemědělská společnost Dubné, a.s., oslovila obec Branišov a se zájmem o propachtování pozemků
p.č. 754/0 a 817/0 v k.ú. Branišov u Dubného ve vlastnictví obce Branišov. Předložila i návrh
pachtovní smlouvy č. 661/2023. Zastupitelé byli seznámeni s návrhem smlouvy.

Návrh usnesení č. 5/3/2023:
Zastupitelé obce Branišov souhlasí na návrh pana Foltana s uzavřením pachtovní smlouvy
Č.661/2023 pouze podmínky dopracování inj/7ační doloŽky do této smloiny.

Hlasování:
Pro:3
Proti:Vachtová
Zdržel se: Voborská, Latka

Usnesení nebylo přijato

Jednání o této smlouvě se přesouvá na příŠtí jednání zastupitelstva obce.

2



Bod Č. 3
ZŠ Dubné - vyúČtování nákladů za rok 2022

Obec Dubné, jako zřizovatel spádové základní Školy, zaslala vyúčtováni výdajů na činnost
školských zařízení (školní družina a jídelna) dle počtu žáků v roce 2022. Pro Branišov je úplata za
18 žáků 79.580,- Kč.

Zastupitelé obce Branišov berou na vědoml"poskytnutl"jinančnl"ch prostředků na základě smlouíy
o Školském obvodu.

Zastupitelstvo obce Branišov na svém zasedání dne 8. 12. 2016 usnesením č. 1/12/2016 schválilo
příspěvek na náklady na přístavbu ZŠ v Dubném. Obec Dubné opětovně žádá o dar, který dle počtu
žáků v ZŠ v roce 2022 vychází na výši 15.161,- KČ.

Návrh usneseni' č. 6/3/2023:
Zastupitelé obce Branišov souhlasíš poskytnutím daru obci Dubné ve výši 15.161,- kč a pověřují
starostku podpisem darovacísmlouvy.

Hlasování:
Pro: 6
Proti: O
Zdržel se: O
Usnesení bylo přijato

Bod Č. 4

RozpoČtová opatření

Zastupitelé byli seznámeni s rozpočtovým opatřením č. 7/2023.

Zastupitelé berou na vědomL

Zastupitelé byli seznámeni s rozpočtovým opatřením č. 8/2023.

Zastupitelé berou na vědomL

Bod Č. 5

Různé aktuality v obci, žádosti různé

1. Uplatňování územního plánu - osobní jednání s vlastníky dotčených lokalit

Komise stanovená pro vytvoření zprávy o uplatňování územního plánu navrhuje pozvat majitele
lokalit určených k zástavbě, tj. PIačina, kolem Vojenské cesty, pod hlavní silnicí na osobní jednání.
Termín je stanoven na pondělí 26. 6. 2023 od 18 hod. v místní hasičské klubovně. Pozvánky
majitelům budou rozeslány zítra.

"'g
.J



2. Zápis ze zasedání finančního výboru

Zápis ze zasedání finančního výboru, konaného dne 11.5.2023 byl přečten.

Zastupitelé berou na vědomíZápis ze zasedánljinančnl"ho výboru.

3. Zápis ze zasedání kontrolního výboru

Zápis ze zasedání kontrolního výboru, konaného dne 24.4.2023 byl přečten.

Zastupitelé berou na vědomíZápis ze zasedání kontrolního výboru.

4. Údržba místních komunikací

Obec Branišov obdržela stížnost od manželů na stav komunikací. Stížnost byla
přečtena.
Starostka upozorňuje, že největší vliv na zhoršený stav má zemědělská technika a v loňském roce
také nákladní automobily pro přepravu materiálu na rekonstrukci Hluché bašty.
Tato komunikace je pravidelně každoročně opravována v létě před poutí. Letos je dohoda se spol.
Lesy rybníky ČR, kteří poskytnou recyklát na opravu a obec Branišov by přispěla na financování
techniky.
Dále je ve špatném stavu komunikace k propustku u Křenovic. Tu v tuto chvíli nejvíce využívá
Zemědělská společnost Dubné, která zajistila po dohodě se starostkou drobnou opravu. Po
dokončeni rekonstrukce přepadu na Dubenském rybníku bude jednáno o cenové nabídce na opravu
komunikace se zhotovitelem stavby přepadu.

Bod Č. 6

Diskuse

P. navrhuje opravu okolí kapličky. Zastupitelé připraví do příštího zasedání návrhy.

P. připomíná úpravu pozemku kolem kontejneru na bio odpa. Toto téma zastupitelé otevřou
po ukončení jednání s vlastníky pozemku.

Skončeno v 19:03

Zapsal:

Starosta:

Ověřovatelé:

Vondrášková Simona

Petra Voborská C"""'
,l

l'
Radek Latka . 7::·'""

dne, 21C.

dne: Za G Z m

Pavel Fol,an ' ( dne: 'Z C . C . tQ7

4 OBEC BRANIŠOV
Branišov 5

373 84
IČ: 005 81 666


